РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ  ЭЛЬТАРКАЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

01. 06.2017              а. Эльтаркач                               № 13

О принятии части полномочий Усть-Джегутинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Усть-Джегутинского муниципального района от 16.05.2016  № 171-III   «Об утверждении порядка заключения соглашений о самоуправлении Усть-Джегутинского муниципального района и городского, сельских поселений, входящих в его состав», от 10.05.2017  № 224 III  «О передаче сельским поселениям Усть-Джегутинского муниципального района части полномочий муниципального района»  и Уставом Эльтаркачского сельского поселения

 РЕШИЛ:

1. Администрации Эльтаркачского сельского поселения принять часть полномочий Усть-Джегутинского муниципального района по осуществлению утвержденных генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель  и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным Кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений на территории  Эльтаркачского сельского поселения.
2.  Главе администрации Эльтаркачского сельского поселения подписать соглашение о принятии полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3.  В решении о бюджете Эльтаркачского сельского поселения на 2017 год предусмотреть объем иных межбюджетных трансфертов, необходимый для осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего  решения.
4.  Опубликовать решение в газете «Джегутинская неделя».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономическим вопросам, налогам и собственности.
6.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования или  обнародования.

   Глава Эльтаркачского
   сельского  поселения                                             А. М. Лайпанов